

W skutek przedstawienia JO. Xięcia Fel d m a r s z a I k a Głównie dowodzącego armją czynną, podniesieni zostali, do stopnia Radey Dworu, Asesorowie Kolegji, starsi Lekarze, *Timoszewski* i *Graff*; Ordynatorowie Warsza: wojsko: szpitalu: Doktor med: *Zahorowski*, Sztab-lekarz *Rosset*, i Doktor med: *Boholubow*; do stopnia Asesora Kolegjalnego, Radey tytularni: Doktor medy: *Cytowicz*, Sztab-lekarz *Kaliński*, Ordynator szpitalu wojsk: Nowogiergiew: Sztab-lekarz *Rklicki*, Ordynator Szpitalu wojs: Brzesko-Lit: Sztab-lekarz *Mysłowski* i *Zesler*, Starszy Lekarz *Buthakow*, Lekarz batal: Medyko-Chirurg *Skabiej*, Sztab-lekarze *Sergijewski*, *Marcinkiewicz*, *Stankiewicz*, *Kamiński*, *Rogalski*, *Wiszniewski*, *Szlegel*, *Bieliński*, *Stankiewicz*, Inspektor magazynu prowja: 9ej kl. *Burlej* i 2gi Buchalter kancel: Jener: Int: 9 kl. *Narolski*. — Jeden z Przyaciół pism Religijnych donosi, że dla łatwiejszego nabycia *Kazań* i *Mów* pogrzebowych, wydawanych przez Prałata *Kotowskiego*, swoim własnym kosztem, przewiózł z *Warszawy* do *Łowicza* niewielką liczbę exemplarzy; kto z nim radość od Duszy dla Duszy pochodzącą podziela, za zbyt szczerłą cenę takowe pismo nabyć może, za zgłoszeniem się do Kancellarji Konsystorskiej Wydziału *Łowic*. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono od Z. D. dla Matki 3ga bliźniąt różną garderobę. — Stroskana Żona wraz z Matką po ś. p. *Karolu Hoffman*, Obywatelu, Zegarmistrzu, zmariym onegdaj, zaprasza krewnych i Przyaciół na exportację zwłok jego z Kaplicy Ewangelickiej dziś o godz: 3iej z połud: na smętarz tegoż wyznania. — Mam honor zawiadomić Osoby, które zapisały się na mój *Kurs języka francuzkiego*, że takowy dziś o godz: 5tej po południu otworzony zostanie. Zapisywać się ieszcze można w Księgarni P. *Senewalda* przy ulicy Miodowej, lub też w mieszkaniu moim w domu zwanym *Petiskusa* przy ulicy Senator: Nro 473 lit: B, na 1szem piątrze od dziedzińca, nad Cukiernią. *Wiktoryn Zieliński*. —

Księgarnia Fr: *Spiess* i Spółki przy ulicy Senatorskiej Nro 460, odebrała nowe dziełko, pod tytułem: *Gospodarz wiejski* jakimby być powinien, czyli *Franciszek Nowak zaradny Wieśniak*, Książka dla Ludu, z niemieckiego na polski język przełożona, podająca w krótkości wiernie i naturalnie sposoby najkorzystniejszego użycia gruntu, szczególności rodzin, rządne gospodarstwa domowego, tudzież zawierająca naukę hodowania bydła, pszczoł, drzew, leśnictwa, ogrodnictwa, uprawy wina i wzystkiego, cokolwiek szczęśliwość wieśniaka stanowi, przez A. *Rothe*, Dyrektora ekonomji dóbr JO. Xcia Ordynata *Sutkowskiego*, tudzież wielu innych ekonomicznych towarzystw Członka honorowego i korespondującego; cena zł. 5. — Komedjo-Opera *Papugi naszej Babuni*, z zadowoleniem przyjmowana przez Publiczność w Teatrze Rozmaitości, przełożona z francuz: przez Andr: *Listowskiego* i przełożona muzyką, wyszła z druku; nabyć ją można w Księgarniach Warszawskich i w kassach obu Teatrów. — W Nrze 8nym *Ziemiańnika* Tygodnika Rol: Techno: między innymi znajduje się: Jaki wywiera wpływ obsypywanie kartofli na ich plon i dobroć. — W przyszłą Sobotę w *Nowej Resursie* będzie Koncert, a w Niedzielę w *Resursie Kupieckiej* Obiad składkowy przy towarzyszeniu muzyki; zacznie się o godz: 3iej. — P. *Hogashi*, o którego *śniadaniach* w domu Nro 550 przy ulicy Długiej, często czytaniem uwiadomienia, pragnąc pomnożyć dogodność swym łaskawym Gościom, przy tymże lokalu utworzył *Kawiarnię*, pod godłem *Kopciuszka*. Lat temu przeszło 20, w temże miejscu i pod temże godłem, istniała *Kawiarnia* bardzo uczęszczana. — O talencie J Panny *Szebest* umieściliśmy onegdaj wiadomość wziętą z paryzkiego dziennika; Znawcy i Lubownicy muzyki, słysząc tę Artystkę wczoraj w Wielkim Teatrze wykonywającą dwie sceny z Oper mających prawdziwą zaletę, potwierdzili to, co o niej donoszono. Panna *Szebest* występowała w ubiorze męzkim, a prócz przyjemne-

go śpiewu, łączy talent dramatyczny. Słyszeć ią i widzieć na scenie, jest to pomnożyć zadowolenie prawdziwe. Deklamacja śpiewna tej Artystki, godną jest naśladowania. Po *Krewnych* przywołani, JP. *Zótkowski* i JPani *Kostecka*. — Kurs wczorajszy: Listy zastawne zł. od 97 gr. 5 do 97 gr. 12. Listy zas: nowe zł. od 96 gr. 15 do 96 gr. 20; kupon gr. 25.

Anglja. — Włóścianie *holenderscy* na przyładku *Dobrej nadziei*, którzy przesiedlili się do *Portu Natal*, oczekują ataku z strony wojsk osadniczych angielsk.; ponieważ Rząd Ang: nie ścierpi w tamtych okolicach innej władzy niezawisłej, a Włóścianie nie myślą o poddaniu się Anglikom. Osadnicy holenderi liczący 5000 ludzi zbrojnych, nie mają, iż potrafią stawić czoło 10cioletniemu korpusowi Anglików; tylko artylerji im nie dostaje, gdyż w swojej warowni mają ledwo 8 armat. — W Hrabstwie *Durham* aresztowano chartystowskiego mówcę ludjanina *Harney*, za mowy wykrazające przeciw Władzy. — Hrabia *Strögonow* przybył z *Paryża* do *Londynu*, z depeszymi dla Posła Rosyjskiego *Barona Brunow*. — Z *Dowru* wysłano świeży transport koni do Francji.

Francja. — Na posiedzeniu Izby Deput: 27go z. m. przyjęto większością głosów wniosek o *funduszach tajnych*. — Stan zdrowia Marszałka *Wiktora Xcia Belluno* pogorszył się o tyle, że 26go z. m. dano mu ostatnie namaszczenie. — Zamek *Prangins* w Kantonie *Waadt*, dawniej zamieszkały przez Króla *Józefa* i Cesarzową *Marję Ludwikę*, został najeżony przez Pana *Martinez de la Rosa* dla Królowej *Krystyny*. — Hrabia *S. Aulaire* (S. Oler), Posel franc: w *Wiedniu*, przybędzie w tych dniach do *Paryża*. — Baron *Mortier* (Mortje) Posel franc: w *Szwajcaryi*, spodziewany jest w *Paryżu*. — Merowie (Wójei) okolicy *Paryża* przedstawili Komisji fortyfikacyjnej Izby Parów swoje wnioski przeciw obwarowaniu stolicy. — Igo b. m. iako w rocznicę utworzenia Ministerstwa Pana *Thiers*, deputacja z uniwersytetu odwiedziła tegoż Dyplomatyka. — Najnowszą modą w *Paryżu* jest pielgrzymka do studni artezyjskiej na przedmieściu *Grenelle*; od czasu rozpoczęcia wicercenia aż do

chwili uzyskania wody z studni, upłynęło lat 7; obliczono, że studnia artezyjska dostarczy dziennie 4320 metrów kubicznych wody; głębokość studni dochodzi 1650 stop; woda ieszcze jest czarna i mętną, lecz mają nadzieję, że za kilka dni będzie czystą iak źródłana. — Znowu są okropne opisy nadzwyczajnych powodzi w południowej Francji, płyną domy, bydło, nawet ludzie. Jedna z wieśniaczek postradała zmysiy, widząc iak jej męża fale uniosły.

Hiszpanja. — Rozstrzygnięcie niesnasek względem żegluga na rzece *Duero*, spowodowało widoczniejsze pojednanie między Hiszpanją i Portugalią. Posel *Portugalski* P. *Lima* doznał nader uprzejmego przyjęcia z strony Reicencji i Xcia *Wiktora*, szczególnież drugi, któremu niedawno przypisano chęć zawoiowania *Portugalji*, oświadczył że teraz bardziej niż kto inny pragnie utwalić stosunki przyjaźni między obu krajami. — Członkowie Reicencji miewają częste narady, podobno w celu ułożenia mowy tronowej na zagaenie *Kortezów*. — P. *Ferrer* dał dla Marszałka *Saldanha* ucztę, na której znajdowało ciało dyplomatyczne. — Wychodcy *Portugal:* zbiegli do Hiszpanji, mają być rozbroieni i odesłani z bliskości granicy portugalsk. Uzbrajania w *Portugalji* zostały zamiechane. — Margrabia *Saldanha* Posel potgal: przy dworze madryckim i lisboński Minister spraw zagranicz: P. *Magalhaes*, otrzymali od Reicencji wielki Krzyż orderu *Isabelli* katolickiej; 3ci nie chciał iednak przyjąć orderu, wymawiając się że rozstrzygnięcie sprawy względem żegluga nie iemu, lecz *Kortezom* przypisać należy.

Niemcy. — W Xięstwie *Hesko-Darmsztadzkiem* odłożono urlopy zwykle dawane wojskowym, a uzbrajania postępują trybem barddzo gorliwym. — J. C. W. Xcie *Leuchtenberg* przybył 28go z. m. do *Sztutgardu* z odwiedzinami Rodziny Królewskiej.

Turcja. — P. *Chrystydes* grecki Aient legacyjny w tych dniach na posłuchaniu u Sultana złożył pismo swojego Monarchy. — Gazeta turecka zawiera następujące obwieszczenie: Kapitanowie okrętów sultanskich którzy za 3 lata licząc od daty bieżącej nie będą umieli czytać i pisać, mają być

wyłaczeni z awansów. — W miejsce *Ibrahima Efendi*, *Sulejman* Bej mianowany Intendentem armji *syryjskiej*. — *Rustem* Efendi Sekretarz Dywanu został wysłany do *Akry*, dla przedsięwzięcia odbudowania gmachów zburzonych skutkiem ostatniego szturm. — 4go z. m. odbyła się ostateczna narada Dywanu względem oznaczenia stosunków Wice-Króla; Posłowie Mocarstw sprzymierzonych znajdowali się na posiedzeniu, tylko jako doradcy, tak iż uchwała Rady nie będzie więcej przedstawioną konferencji londyńskiej. Ustanowiono co następuje: Amnestsja udzielona Wice-Królowi ma także służyć jego potomkom. Wszelkie traktaty zawarte z innymi Mocarstwami, wszelkie prawa państwa już wydane albo wydać się mające zostaną prawomocne i w *Egipcie* iak w innych prowincjach Turcji. W meczetach egipskich w modlitwach tylko imię Sultana ma być wymienione iako władcy prawowiernych i potomka Proroka. Prawo menniszne zostanie pod kierunkiem Sultana. Tak wojskowi iako też urzędnicy cywilni w *Egipcie*, nosić będą mundury tureckie. Armja w *Egipcie* nie może liczyć więcej nad 25,000 ludzi. Wice-Król mianuje Officerów aż do stopnia Kapitana, mianowanie wyższych Officerów iest zastawionem Sultanowi. Żold będzie wypłacany podług przepisów istniejących w Turcji, wypłata ma uiszczać się przez Portę iесли skarb egipski przejdzie pod zarząd Dywanu, zaś przez Wice-Króla, gdyby pobór podatków był mu zostawiony; kwestja względem skarbu ieszcze nie iest rozstrzygnięta. Lord *Ponsonby* doradził, aby Sultanowi zostawiono *dowolny wybór następcy Wice-Króla między jego potomkami do następstwa prawo mającemi*. Turcy Członkowie Dywanu wspierają ten wniosek. — Niekarność w szeregach armji *syryjskiej* tak dalece obrzyła Sultana, iż kazał przywrócić *bastonadę*. — Dywan zażądał od *Mchmeda* aby zapłacił haracz za *Arabję*, *Kandję* i *Syrję*. — Prowincje *Senaar*, *Fazoglu*, *Nubja* i *Etyopia*, tymczasowo są oddane pod zarząd Wice-Króla Egiptu.

Rozmaitości. — W *Paryżu* budują ieszcze nowy Teatr w miejscu gdzie dawniej znajdował się Teatr *Pani Saqui*. — W *Berlinie* żyje Starzec

który oryginalną odbył karierę. Najprzód udał się do terminu u cyrulika, ale że gości kaleczył brzytwą, przeto go Pan oddalił. Następnie służył przy kregielni, a w parę miesięcy wzięto go do bilardu za markiera; i ztąd go wypędzono za miłość walców gospodarza. W bitwie pod *Lipskiem* kaleczył iako ochotnik, za co go mianowano exekutorem; lecz że pieniądze skarbowe przyklepiły się nieraz do jego palców (które na nieszczęście za długo mu urosły), dano mu znowu *posadę* w więzieniu. Za odzyskaniem wolności, otworzył sobie kramik wiktuałów, co mu iednak na wikt nie starczyło. Później został roznosicielem, i dotychczas utrzymuje się w tym stanie. — W tych dniach przywieziono do Anglii *wampira* (upior zwierzęcy). Widok tego zwierzęcia iest obmierzły. Swemi ogromnemi pazurami, któremi są zaopatrzone końce jego skrzydeł, wieszają się u klatki. Głowę trzyma zwieszoną, i ciągle toczy dziki wzrok w około. Sławny Naturalista *Dazara* utrzymuje, że *wampir* rzucia się na konie i inne zwierzęta, którym krew zwolna wysysa, i które usypia trzepotaniem skrzydeł. Zwierzę tak wysapane, zdycha na gangrenę. — Z liczby niemieckich Spiewaczek które dziś na włoskich Teatrach epokę stanowią, wspomina *echo* medyańskie: o *Schütz* (*Szye*), *Ungher*, *Maray*, *Piccis*, *Maszynka*, *Schubert*, *Steyer*. — W Kościele SGO KAROLA w *Wiedniu*, ma być pomnik wystawiony dla *Gluka*, *Mozarta* i *Hajdena*. — *Muzeum koni*. Pewny z bogatych bankierów *Paryzkich* zaprosił do siebie przed niejakim czasem sławnego Malarza koni i opowiadał mu, że historyczne muzeum w *Wersalu* niedozwala mu już spoczynku, że także pragnie mieć muzeum i chce wykonać następujący zamiar: »Posiadam [mówił, najpiękniejsze konie których mi wszystkie zazdroszą; chcę takowe uczynić nieśmiertelnemi»; zaprowadził przeto Artystę do stajni, gdzie konie w przegrodach z drzewa palisandrowego i przy marmurowych żłobach stały. Ściany pomalowane al fresko, a podłoga marmurem wykładana. Zgodzono się, że portret każdego konia kosztować będzie połowę jego wartości, a Artysta otrzymał za to końskie muzeum 50,000 franków.

S Z A R A D A.

*Drugie z czwartem przyjemne ale nie konieczne,
Rażące kiedy zbytliczne.*

Trzecie i czwarte z biegu swego znane,

Przez utrudzonych trzecie pierwsze pożądane.

Wszystko, gdy za wspólną zgodą,

Chlubną Artysty nagrodą.

(Zeszła Szarada Upokorzenie).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Potocki Jan Hra: z Tykocina; Lanckoroński Wiktor Hra: z Austrii; Thalberg Wirtuoz z Wrocławia; Starzeński Mac: Dzie: z Krakowa; Węgrzecki Walen: Dz: z Karnie; Rumiński Anto: Dzie: z Brochowa; Zakrzewski Józ: Dzie: z Pociśzewa; Moszyński Art: Dr: z Siedlec.

DONIESIENIA.

Dnia 23 i 26 Marca r. b. w Artylleryjskim Garnizonie Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadelli, sprzedawane będą po konnej Artylleryji: Chomontów z ubraniem i bez 143; Uzdeczek z żelaznem ubraniem 133; Niedouzków z konopnemi powrozami 137; Siodeł bez ubrania 16; Strzemion par 15½; Naszyjników i nagrudników par 104; Paka 1; Rogożek 108; Powrozów sążni 108; Powrozów cienkich sążni 93 i Pakuł pud. Maiający chęć kupić, zgłosić się zechcą do Kancellarji Kapitana Jenakiewa, o godzinie 10 z rana.

KOCZOBRYK na 4ch resorach, zupełnie nową skórą pokryty, Koła nowe okute, bardzo pakowny i lekki do podróży, za zł. 700 do sprzedania; wiadomość przy ulicy Długiej Nr 564.

SKLEP porządny, z Przedpokojem o 2ch oknach od podwórza, z Piwnicą i Drwalnią, na Nowym-świecie Nr 1291, do najęcia od 1^o Kwietnia 1841 r.

JEST DO SPRZEDANIA: 100 sztuk szcepów drzew owocowych Gruszek i Jabłonek zagranicznych 7-letnich; 900 Piłonek Gruszek i 100 Sliwek 1-letnich z nasienia wprowadzonych; 1500 Piłonek leśnych Gruszek i Jabłonek do szcepienia; 10,000 Kaszlanów 1-letnich starannie wypielęgowanych; 1000 Topolek kanadyjskich 2-letnich, we wsi Rybienka nad Bugiem w Okolicy Pułtuskim, Gubernji Płockiej, razem lub częściowo po nader niskiej cenie.

Potrzebna jest **BRYKA** Brocka na parę koni. Kryta z fartuchem, kołem rzemiennym, w dobrym stanie, lub nowa; kto by miał takową do zbycia, raczy zgłosić się pod Nr 252, na 2gie piętro przy ulicy Freta, a to najdalej w przeciągu 48 godzin.

Zawiadania się Publiczność, iż w dniu 27 Lutego (11 Marca) r. b. o godz: 3ej z południa, pod Nr 1299 i 1300, przy ulicy Nowy-świat, drogą publicznej licytacji, sprzedane będą wszelkie narzędzia Stelmachskie iako to: Warsztaty, Spody, Korpusy, Sanki, Ma-

giel ręczny, Swidry, Młotki, Heble i t. p., a to za gotowe natychmiast płacić się miane pieniądze.

Pod Nr 2766 ft: C. przy ulicy Oboźnej, na dole, 4ry **POKOJE, KUCHNIA, PIWNIC** dwie, **GORA** osobna, od Sgo Kwietnia r. b. do wynajęcia; mogą być **STAJNIE** i **WOZOWNIE**.

W domu pod Nr 3097, za Wolskimi Rogatkami, są do najęcia od Wielkiej noey r. b. na 1em piątrze od frontu, różne piękne **POKOJE**, do tego Balkon, Salon, Ogródek fruktowy, Wozownia i Komórki; kto by sobie życzył używać świeżego powietrza, zechce zgłosić się do Właściciela Matysa pod tymże Nrem.

Na żądanie pełnomocników spadkobierców po Konstantym Kaźłowskim, iż z moey upoważnienia JW. Rady Stano Prezesa Trybunału Cywiln: I. Instancji Gnb: Maz:, sprzedane będą publicznie w domu N. 2766, na drugiem piątrze, w Warszawie przy ulicy Oboźnej stojącym, d. 28 Lutego (12 Marca) r. b. i dni następnych, od godz: 10ej z rana, ruchomości, po ś. p. Konstantym Kaźłowskim pozostałe, iako to: Zegary, Srebro, Miedź i różne Meble, Szkło, Porcelana, Faiańs, Bielizna Stołowa, Garderoba i inne rzeczy; niemniej Konic, Krowa i zaprzęgi, a to więcej dającym za gotowe pieniądze natychmiast płacić się winne. — Rejent Kancel: Ziemia: Gubernji Mazowii: X. Gross.

W dniu 7 b. m. w Niedzielę po południu, skradziony został **PIESEK** czarny z gatunku Taxów, lat 6 maiaący; kto by o nim wiedział gdzie się znajduje, niech raczy donieść pod Nr 2685/6 przy ulicy Bednarskiej na 1sze piętro, do Boblińskiego, za co otrzyma nagrody zł. 20.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 2.

TEATR WIELKI. Jutro, Scena z Opery Belmiego *Romeo*, wykonana przez JPanę Szest. 26ty raz *Dwie przeciw jednemu*. Sceny, z Opery Donizetego *Marino Faliero* i Rosyniego *Kopciuszek*, wykonane przez JPanę Szest. 125 raz *Wesele w Ojcowie*.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Bielniań: i Tłunac:, w domu Lilpopa, Familja *Rudlerów* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ulicy Wierzbowej, Panny *Szerber* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej Nro 586 Rt: B, w domu Nowakowskiego, od godziny 6tej wieczorem, **KWINTET** *Kubelki* da się słyszeć.

Dziś w Kawiarni w domu W. Grabowskiego przy ulicy Miodowej Nro 495, od godz: 6tej wieczorem, Panny *Krejtel* grać i śpiewać będą.

Dziś wieczorem u Rogaskiego, pod Kopciuszkiem, grać będą Panny *Noires*.

Jutro w handlu *Maiewskiego* na rogu ulicy Sowiej i Bednarskiej, Śniadanie: Zaiąc z czerwoną kapus:, Indyk faszero:, Poledwica z serde:, Kaczka z roz:, Sznyce z groszkiem, *Kapłon* a ta pul, *Zrazy* nelson: i *Flaki* z pulpeta:.